
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 им. Н.Н.ВЕРБИНА  

х. ГОРЬКАЯ БАЛКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН                   
 

ПРИКАЗ 

24 августа 2021 года                                                                                            № 105 
 

О назначении ответственных за обработку персональных данных 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 26 июля 2006 года № 152-ФЗ 

«О персональных данных», постановлением правительства Российской 

Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 «Об утверждении положения об 

особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без 

использования средств автоматизации», письмом Федерального агентства по 

образованию от 29 июля 2009 года № 17-110 «Об обеспечении защиты 

персональных данных» и в целях обеспечения защиты персональных данных 

работников школы,  обучающихся и их родителей (законных представителей)     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите 

персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Илющенко Людмилу Петровну.   

2. Назначить ответственных за обработку персональных данных в 

информационных системах персональных данных:  
Ф.И.О, должность Персональные данные Документы 

Данилкова Наталья 

Ивановна, директор школы 

персональные данные работников,  обучающихся и их 

родителей (законных представителей) ОО 

Илющенко Людмила 

Петровна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

Ермакова Надежда 

Алексеевна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной работе 

персональные данные 

работников,  обучающихся и 

их родителей (законных 

представителей) ОО 

- личные дела обучающихся; 

- личные дела работников 

школы; 

- трудовые договоры; 

- карточка унифицированной 

формы Т-2; 

- трудовые книжки; 

- медицинские книжки; 

- приказы по личному 

составу работников и 

обучающихся; 

- трудовые  договоры; 

- электронные базы данных 

по работникам ОО; 

- электронные базы данных 

по обучающимся ОО; 

- тарификационные данные; 

- электронные классные 

журналы; 

- статистические отчеты; 

- официальный сайт ОО; 

- база данных ГИА; 

- организация процедур 

итоговой аттестации; 



- ИС «Сетевой город. 

Образование»; 

- сведения ПМПК; 

- сведения о состоянии 

здоровья обучающихся и 

работников школы; 

- тетрадь учёта больничных 

листов; 

- статистическая отчетность; 

- материалы служебных 

расследований 

Илющенко Людмила 

Петровна, учитель 

информатики, 

ответственный за 

информатизацию  

персональные данные 

работников,  обучающихся и 

их родителей (законных 

представителей) ОО, 

будущих первоклассников и 

их родителей (законных 

представителей) 

- электронные базы данных 

по работникам ОО; 

- электронные базы данных 

по обучающимся ОО; 

- официальный сайт ОО; 

- ИС «Сетевой город. 

Образование»; 

Кирдяшкина Людмила 

Петровна, руководитель МО 

начальных классов 

персональные данные 

учителей 1-4 классов,   

обучающихся ОО 

- документы по работе 

методического объединения 

ОО 

Боровикова Елена 

Сергеевна, руководитель МО 

учителей-предметников 

персональные данные 

учителей-предметников, 

работающих в 5-9 классах,   

обучающихся ОО 

- документы по работе 

методического объединения 

ОО 

Гаценко Вероника 

Валерьевна, руководитель 

МО классных руководителей 

персональные данные 

классных руководителей,   

обучающихся ОО 

- документы по работе 

методического объединения 

ОО 

Классные руководители: 

- Кирдяшкина Людмила 

Юрьевна, 

- Ермакова Надежда 

Алексеевна, 

- Илющенко Людмила 

Петровна, 

- Бурцева Галина Андреевна, 

- Гаценко Вероника 

Валерьевна, 

- Боровикова Елена 

Сергеевна 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОО 

- личные дела обучающихся; 

- электронные классные 

журналы; 

- социальный паспорт 

класса; 

- паспортные и анкетные 

данные обучающихся школы 

и их родителей (законных 

представителей); 

- ИС «Сетевой город. 

Образование»; 

- официальный сайт ОО 

Учителя-предметники персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОО 

- электронные классные 

журналы; 

- ИС «Сетевой город. 

Образование»; 

- официальный сайт ОО 

Ермакова Надежда 

Алексеевна, председатель 

профсоюзного комитета 

персональные данные 

работников ОО 

- личные дела работников 

школы,  

- трудовые книжки; 

- трудовые договоры; 

- статистическая отчетность 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

Директор МОБУООШ № 20  

им. Н.Н.Вербина х. Горькая Балка                                                     Н.И.Данилкова 
 


		2021-11-28T19:24:34+0300
	МОБУООШ № 20 ИМ. Н.Н.ВЕРБИНА Х. ГОРЬКАЯ БАЛКА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




